Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 1-62

Direccion Coordinadora de Despacho y Digesto — 12 de agosto de 2020

PPl N° 832

Municipio de Tigre

Julio César Zamora, Intendente Municipal

Ordenanza 2404/01

www.tigre.gov.ar

Propietario: Municipalidad de Tigre

CAPITAL PROVINCIAL DEL REMO . .y s - PP . .
Direccion Técnica y Legal: Subsecretaria de Legal y Técnica, Dra. Patricia Sandra D’Angelis
Domicilio: Avda. Cazén 1514. (B1648EXP) Tigre. Pcia. Buenos Aires
Registro de la Propiedad (papel) Expte. 88019666 impresion propia - Registro de la Propiedad (Internet) Expte. 86657495

RESOLUCION 133/99

ARTICULO 2.- Se recuerda a todas las Las normas incluidas en este Boletin y en el

dependencias municipales que conforme lo prescribe Digesto Municipal, son para informacion
el articulo 3° del Decreto 3485/55, la inclusién de publica. Toda copia para tramite debe
una norma en el Boletin Municipal “constituye Unica | gutenticarse en la Direccion Coordinadora de
y suficiente notificacion que compromete su Despacho y Digesto.

inmediato cumplimiento”.

_‘_
DIGESTO MUNICIPAL
DE ORDENANZAS, DECRETOS Y RESOLUCIONES
WWW.tigre.gov.ar/digesto

Podra solicitar a digesto@tigre.gov.ar nimeros atrasados de Boletines Oficiales de la Municipalidad de
Tigre, asi como registrar un correo electronico para futuros envios.

_‘—
BOLETIN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE TIGRE N° 832 contenido

Ord. Dec. Res. Cédigo Fecha Pagina Digesto
1 3717 853 02040-2 040820 2 o1
2 3718 854 02043-2 040820 5 o1
3 3720 856 01665-13B 040820 10 V5-D6
4 3721 857 01665-12B 040820 15 V5-D6
5 3722 858 01665-8B 040820 21 V5-D6
6 3723 859 01665-7B 040820 26 V5-D6
7 3724 860 01665-11B 040820 33 V5-D6
8 3725 861 01665-9B 040820 39 V5-D6
9 3726 862 01665-10B 040820 43 V5-D6
10 3727 863 02047 040820 47 T15
11 3728 864 02048 040820 51 11-15-T16
12 3729 865 02049 040820 54 01-C12
13 3730 866 02050 040820 56 01-S1
14 1385 digital 040820 58 T16-S1
15 1450 digital 100820 60 T16-S1

_‘_


http://www.tigre.gov.ar
mailto:digesto@tigre.gov.ar
http://www.tigre.gov.ar/digesto
mailto:digesto@tigre.gov.ar

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 2-62

ORDENANZA N° 3717/20

FECHA NORMA TEMA DIG

0-08-2020 Ord 3717 EXPTE. 4112-0033573/2020: HCD-63/2019 Y HCD-73/2020 01
Dec 853 | Convalidase el Decreto 157/2020.

Adhiérese la Municipalidad de Tigre, ad referéndum
de la convalidacion del Honorable Concejo
Deliberante, a la Ley provincial 15134 y a la Ley
nacional 27499, denominada Ley Micaela, de
capacitacion obligatoria en género para todas las
personas que prestan funciones en este Municipio.

Contiene el Decreto 157/20.

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0033573/2020: HCD-63/2019 Y HCD-73/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3717/20, sancionada por el Honorable Concejo
Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que textualmente
se transcribe:

ORDENANZA

ARTICUL O 1°.- Convalidase el Decreto 157/2020.
ARTICULO 2°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de
las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica de las
Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3717/2020, cuyo original se anexa

al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General, Obras y

Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el Boletin

Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Camplase.

02040-2

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 853/20
_’—




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 3-62

Cosresponde Expediente HCD 632019 y HCD 7300030, 4112-33573/2020

e penle T_'}'r«ﬂet;f'r« [0 —
B

EL HOMORAELE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA
ARTICULD 1.- Convalidase el Decreto 157/2020.-

ARTICULO 2.- Comuniguese al D.E.. a sus efectos .-

% BHE SESIONES, 14 de julio de 2020.-
s

Coencejaln,
Presidents HLOD. Tigre

[  ORDENANZA 3717/2020

DECRETO 157/20
TIGRE, 11 de febrero de 2020.-

VISTO:

La Ley 27499 -Ley Micaela- que establece la capacitacion
obligatoria en la tematica de género y violencia contra las mujeres para todas las
personas que se desempefien en la funcidon publica en todos sus niveles y

jerarquias en los poderes Ejecutivo, Legislativo y Judicial de la Nacion, vy,

CONSIDERANDO:

Que este Municipio lleva adelante programas con relaciéon a

tematicas de género, con amplio abanico de proyectos por intermedio de la



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 4-62

Secretaria de Desarrollo Social y Politicas de Inclusiéon, que cuenta en su
estructura organica con la Subsecretaria de Mujeres, Politicas de Géneros y

Diversidades.

Que en el marco de la Ley Nacional antes mencionada, el
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires dictd la Ley 15134, estableciendo similar
capacitacion en la teméatica de género y violencia, cuyo articulo 11 invita a adherir

a los Municipios de la Provincia de Buenos Aires.

Que adherir a estas leyes para su plena vigencia en el ambito del
Municipio de Tigre, resulta complementario y concordante con los programas antes

mencionados.

Que atento encontrarse el Honorable Concejo Deliberante en
periodo de receso, resulta procedente que la adhesion se efectie por Decreto, ad
referéndum de la convalidacién Deliberativa, en cumplimiento del articulo 41 del el
Decreto Ley 6769/58 "Ley Organica de las Municipalidades de la Provincia de

Buenos Aires".

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de

sus atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1.- Adhiérese la Municipalidad de Tigre, ad referéndum de la

convalidacién del Honorable Concejo Deliberante, a la Ley provincial 15134 y a la

Ley nacional 27499, denominada Ley Micaela, de capacitacién obligatoria en

género para todas las personas que prestan funciones en este Municipio.

ARTICULO 2.- Refrenden el presente Decreto el sefior Secretario de Gobierno, el

sefior General y de Economia y la sefiora Secretaria de Desarrollo Social y

Politicas de Inclusion.

ARTICUL O 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifiquese y verifiquese su
cumplimiento por la Secretaria de Desarrollo Social y Politicas de Inclusién en
forma coordinada con la Subsecretaria de Recursos Humanos. Elévese al

Honorable Concejo Deliberante.

DCDD

LRT




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 5-62
[ D4942

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Dr. Mario Alberto Zamora, Secretario de Gobierno
Cdor. Luis Fernando Lauria, Secretario General y de Economia
Lic. Cecilia Alejandra Ferreira, Secretaria de Desarrollo Social y Politicas de Inclusion

DECRETO N° 157/20

_’_

ORDENANZA N° 3718/20

FECHA NORMA TEMA DIG

04-08-2020 | Ord 3718 | EXPTE. 4112-34095/2020; HCD-74/2020 01
Dec 854 |Convalidase el Decreto 275/2020, mediante el cual la
Municipalidad de Tigre adhiere a la Ley Provincial
Nro. 14.893 que establece la “Licencia para Mujeres
Victimas de Violencia”.

CORRESPONDE EXPTE. 4112-34095/2020; HCD-74/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3718/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Convalidase el Decreto 275/2020, mediante el cual la

Municipalidad de Tigre adhiere a la Ley Provincial Nro. 14.893 que establece la

“Licencia para Mujeres Victimas de Violencia”, destinada a todas las
trabajadoras de la Administracién Publica o sociedades de economia mixta con
participacion estatal mayoritaria de la Provincia de Buenos Aires cualquiera sea

el régimen estatutario al cual pertenezcan.-

ARTICULO 2° Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 6-62
DECRETA

ARTICULO 1.- Promulgase la Ordenanza N° 3718/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

02043-2

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 854/20

—‘—

Cornesponde Expediente WCDe 205000, 4712320952000

B unnnlls Coagn oo
T

EL HONORABLE CONCEJQ DELIBERANTE DEL PARTIDD DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANTA

ARTICLALD 1.- Convalidase el Decrelo 2752020, mediante el cusl la
£ Municipalidad da Tigna achiene 3 kb Loy Provincial Nro. 14.893 gue establece
PECg, “Licencia para Mujerss Victimas de Violenci®, destinada @ todss lag

jadoras de la Administracion Piblica o sociedades de economia mixta
%mﬂ*}aﬂimmn ostatal mayoritaria de k& Provincia de Busnos Aires
Cllihjii-liﬁrﬂ sea el regimen eslatulario al cual pertenezcan

§

*
m Comimiguesze al D.E, a sus efectos -

SALA DE SESIONES, 14 de juliq de 2020.-

i
I /

~ ;
/,f ;
2 . 4;1’;, .5‘5:-{{* .\]
.que %Mj@ W %g,:.,.m;f;..g
Secrelnin r Conccjda
/}. HAC Tigee ) f o I'res h—'l-llzupf"fin
f’_. Ry

[' ORDENANZA 37182020




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 7-62

CORRESPONDE EXPTE. 4112-

TIGRE, A1 olt mar go ot 2000. -
VISTO:
La Ley provincial N° 14.893 de! afio 2017 y el Decreto reglamentario
N° 121/2020,y

CONSIDERANDO:

Que la ley de la Provincia de Buenos Aires mencionada en el visto,
establece la "Licencia para Mujeres Victimas de Violencia" destinada a
todas las trabajadoras de la Administracién Publica o sociedades de
economia mixta con participacion estatal mayoritaria, de la Provincia de
Buenos Aires cualquiera sea el régimen estatutario al cual pertenezcan.

Que el Decreto 121/2020 aprueba la reglamentacion de la “Licencia
para Mujeres Victimas de Violencia” creada por Ley N° 14.893 del afic 2017,
destinada a todas las trabajadoras de la Administracion Publica provincial
centralizada y descentralizada.

Que el ohservatorio de femicidios precisé que en 2019 se registraron
299 femicidios, el nimero mas alto desde que se elaboran informes (2008).

Que la provincia de Buenos Aires encabeza el tragico ranking, con
107 femicidios.

Que la muerte por viclencia machista es el Ultimo paso.

Que para la Ley N° 14.893 se entiende por viclencia contra las
mujeres toda conducta, accion u omision, que de manera directa o indirecta,
tanto en el ambito publico como en el privado, basada en una relacidn
desigual de poder, afecte su vida, libertad, dignidad, integridad fisica,
psicolégica, sexual, econdmica o patrimonial, como asi también su
seguridad personal.

Quedan comprendidas las perpetradas desde el Estado o por sus

agentes.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 8-62

Que asimismo dispone que al solicitarse la "Licencia para_Mujeres
Victimas de Viclencia", la autoridad administrativa del lugar en el que preste
servicios |la victima, dispondra medidas y acciones para el acompafiamiento,
seguimiento, informacién y abordaje integral a través de los organismos
competentes dentro de su estructura organica y funcional.

Que este Municipio lleva adelante programas con relacion a tematicas
de género, con amplio abanico de proyectos por intermedio de la Secretaria
de Desarrcllc Social y Politicas de Inclusion, que cuenta en su estructura
organica con la Subsecretaria de Mujeres, Politicas de Géneros y
Diversidades.

Que adherir a esta ley para su plena vigencia en el ambito del
Municipio de Tigre, resulta complementario y concordante con los
programas antes mencionados.

Que atento encontrarse el Honorable Concejo Deliberanie en pericdo
de receso, resulta procedente que la adhesion se efectile por Decreto, ad
referéndum de la convalidacién Deliberativa, en cumplimiento del articulo 41
del el Decreto Ley 6769/58 "Ley Organica de las Municipalidades de la
Provincia de Buenos Aires".

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus

atribuciones

DECRETA

ARTICULO 1.- Adhiérese la Municipalidad de Tigre, ad referéndum de la
convalidacion del Honorable Concejo Deliberante, a la Ley provincial Nro.
14.893 que establece la "Licencia para Mujeres Victimas de Violencia"
destinada a todas las trabajadoras de la Administracién Publica o
sociedades de economia mixta con participacion estatal mayoritaria, de la
Provincia de Buenos Aires cualquiera sea el régimen estatutario al cual

pertenezcan.

2-3




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 9-62

ARTICULO 2.- Refrenden el presente Decreto el sefior Secretario General y
de Economia y la sefiora Secretaria de Desarrollo Social y Politicas de

Inclusién.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Notifiquese y

pcop

SE

verifiquese su cumplimiento por la Secretaria de Desarrollo Social y Politicas
de Inclusibn en forma coordinada con la Subsecretaria de Recursos

Humanos. Elévese al Honorable Concejo Deliberante.

Cdor. Luis nando Lauria

Secretario General y de Economia

Lic. Cecilia Ferreira
Secretaria de Desarrollo Social y

Politicas de Inclusion

DECRETON® 2 75

(S
i
(%)




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 10-62
ORDENANZA N° 3720/20

FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 | Ord 3720 | EXPTE. 4112-00007179/2013; HCD-65/2020 V5
Dec 856 | Donase a favor de los sefiores Nelly Arcibia D6

Ramirez, DNI 93.006.499 y Tito Marcos Morales
Vega, DNI 92.931.742, Circunscripcion 11, Seccion
C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 98
(Manzana E, Casa 20), Barrio Las Casitas, ciudad de
Benavidez.

Corresponde expte. 4112-00007179/2013; HCD-65/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3720/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:
ORDENANZA
ARTICULO 1°.- Donase a favor de los sefiores Nelly Arcibia Ramirez, DNI

93.006.499 y Tito Marcos Morales Vega, DNI 92.931.742, el predio propiedad

privada municipal identificado catastralmente como Circunscripcion Ill, Seccion

C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 98 (Manzana E, Casa 20), Barrio Las
Casitas, ciudad de Benavidez, por el porcentaje del cincuenta por ciento (50%)

indiviso a nombre de cada uno de ellos.

ARTICULO 2°.- Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 8 y 13 del expediente 4112-0007179/2013, en la cual obra
DECLARACION JURADA de los Sres. Tito Marcos Morales Vega y Nelly

Arcibia Ramirez, donde manifiestan bajo juramento ser poseedores del

inmueble y que el porcentaje a escriturar seria del cincuenta por ciento (50%)
indiviso a nombre de cada uno de ellos.

ARTICULO 3°.- Declarase de Interés Social la escrituracion bajo el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 11-62

ARTICULO 4° Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Orgéanica

de las Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1.- Promdulgase la Ordenanza N° 3720/2020, cuyo original se
anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

01665-13B

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 856/20

_’_



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 12-62

Commesponde Expediente HCD 6320030, 4112-T17%713

fz-":'l'f‘mﬁ I'-(?L.Nry‘i“ .':.';?}-’;?.51'5*/#.-’.-&*

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDD DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

ARTICULD 1.- Donase a faver de los sefiores Nelly Arcibia Ramirez, DN

G3.006.499 y Tie Marcos Morales Vega, DN 92.931.742, el predio

progiedad  privada  municipal  iKdentficade  catastralmente  como

%{3- Clrounscripcidn 1Il, Seccion G, Chacra 1, Farcela 1, Unidad Funcional 98

%}_{Mﬂnzﬂna E, Casa 20), Barrio Las Gasilas, cudad de Benavidez, por el

} ""]’pqm&maye del cincuenta por ciento (50%) indiviso a nombre de cada uno de
allas.

*
B ARTICULO 2.- Incorporass come anexo de k presents copia digializzda de

fojas 8 vy 13 del expediente 4112-0007178/2013, en k3 cual obra
DECLARACION JURADA de los Sres. Tito Marcos Morales Vega y Nelly
Arcibia Ramirez, donde manifiestan bajo juramenta ser poseedores del
inmueble ¥ que ef porcentaje a escriturar seria del cincusnta por ciento
(50%) indiviso a nombre de cada una de ellas.

ARTICULD 3.- Declarase de Interés Social la escrituracian bajo el regimen
de la Lay 10830 del predio donado por el aiculs 1° de la presents
Ordenanza.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 13-62

Comesponde Expedisnte HUD S52000, 41 12-T17W13 FOLD

."}.ﬁ-:mnn:ﬂ"rr r_ﬁﬁwﬂ;ﬁu f }!ﬁ;‘m"mﬁ'

ARTICULD 4 - Comuniguase al D.E., a sus efectos -
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020 -

v "i;/#:{;é%'fh“"')
e, Wi Fgandon Hide

. Coaczials
/ Pregidenta HC.D 'Iiu/

i ORDENANZA 3720/2020 0 |




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 14-62

Camresponde Expedients HCDF 652020, 41 1291790015

1 %".«:’-‘:vww% fl%\.nmxm L:El;z'?ﬁ-r.wm

|'.'ljp‘;l¥"
07179-18%
TGHE
MUNIGIFIC -
} L 5 DECLARACION JURADA
[

- Picentaje o escrturs
b .ﬁ@l&ﬁ_‘“ﬂhﬂuﬂ*ﬁ Medly  orwmo ﬁiméq’-?g

1'-':]'1")'??3 Deulary bajo jursmesio come poseedor del

7 f .
Fiieedsle {eitifithde catastralmeste Cre, 1 Sec___ Manzena (4=

|'£1.I"F-| T por exrdn) v manifesio bajo juramensdo gue ol

—
Poroernje a escritnrar & mi fawor eqde. . .. *—:"'D.'-"-

&'mc:'nht copier cienlah cel fntal de la parcela.

'I'igre.ﬂ.} de. DA o 3mz

F’lrm{?}_iﬁﬁ'

Aclaracién g’ﬁéﬁamﬁmmﬂﬁ

oMl P ISFS P




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 15-62

Carresponde Expediente HCD 550020, 41 12-71 7012
0 1 IJ«'.-_-:'.‘.; A |
fﬁ,r] (veicagh i o |
[- B~ i \
ki ,:,__'t_?f/_ el
g7 A
BAUINICIPS0
B
DECLARACION JURA DA
B
L Powrcesnage o escrilamar
J Fobdzy L!E.'_-.’;.‘i T2 Fwrn) ova w6, "H-:r.-.-].{:.l. él
w4 '.‘5\."‘\.('|D1.J.PI.-..ii!..-'.|:|'!l..':|rE'.]|;-':,:I'.hxi:.nr bap jursmerso coew posoedar g E
3RE ""_ { !,l",.l‘: i
I ickentificado conasdralmente Cire. (1 Seu. . Moo, £ 5 3
|~.r.-..-|:'r‘f‘.-.€ BT | :3'- u, !
| | = 1 i
i g'l*:&': ! ......... o choio ) v omanfosto baio juramento que of
|'l:|-cuﬁi’u 2 esoritures o ml fawor os de ":3:.{? =
el B ot e i o B vl
Figrs m de. F&ﬂ@'{*”:g_w‘
T
zM/Z(’-{' B
I'ir-:m _/’ 4
= At 1!.;-,’.:, [ Ll gl 3{“-’.5 '!..Jl.ﬁfi&
ma FZ TU TR
_‘_
ORDENANZA N° 3721/20
FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 Ord 3721 EXPTE. 4112-0007180/2013; HCD-66/2020 V5
Dec 857 Donase a favor de los Sefiores Claudia Beatriz D6

Martinez, DNI 20.376.513 y Claudio Rubén Morales,
DNI 21.936.441, el predio Circunscripcion I,
Seccion C, Chacra 1, Parcela 1; Unidad Funcional 94
(Manzana E, Casa 16) Barrio Las Casitas, ciudad de
Benavidez




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 16-62

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0007180/2013; HCD-66/2020

TIGRE,4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3721/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:
ORDENANZA
ARTICULO 1°.- Donase a favor de los Sefiores Claudia Beatriz Martinez, DNI

20.376.513 y Claudio Rubén Morales, DNI 21.936.441, el predio de propiedad

privada municipal identificado catastralmente como: Circunscripcion lll, Seccion

C, Chacra 1, Parcela 1; Unidad Funcional 94 (Manzana E, Casa 16) Barrio Las
Casitas, ciudad de Benavidez, en el porcentaje del cincuenta por ciento (50%)

indiviso a nombre de cada uno de ellos.-

ARTICULO 2°.- Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 17/18 del Expediente 4112-0007180/2013, en el cual obra
DECLARACION JURADA de los sefiores MARTINEZ CLAUDIA BEATRIZ y
MORALES CLAUDIO RUBEN, donde manifiestan bajo juramento ser

poseedores del inmueble y que el porcentaje a escriturar seria del cincuenta

por ciento (50%) indiviso a nombre de cada uno de ellos.-

ARTICULO 3°.- Declarase de Interés Social la escrituracién por el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.-

ARTICULO 4°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 17-62
DECRETA

ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3721/2020, cuyo original se
anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

01665-12B

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 857/20

—’—



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 18-62

Carregponde Expediente HCD) ta500020, 41 12-7 120020103

.}'.dhm e tﬁ-wh [ET3 07 S

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERAMNTE DEL PARTIDD DE TIGRE
SANCICNA CON FUERZA DE,

DREDENANZA

ARTICULD 17 - Donass a favor de Ins Sefiores Claudia Beafriz Martinez,

DMl 20376513 v Claudio Rubén Morales, DNl 21 935 441, el predic de
propiedad  priveda municipal  denfificade  catastralmente  coma:

' Clreunscripcidn 1, Seccidn C, Chaera 1, Parcala 1; Unidad Funcional 94
% (Marzana E, Casa 16) Bario Las Casitas, ciudad de Benavidez, en ol

|
% II porcentaje del cincuenta por clenta (50%) indiviso a nombre da cada uno de
allos -

ARTICULD 2°- Incorporase coma anexo de la presente copia digitalizacda
de fojas 1718 del Expediente 4112-0007180/2013, en el cual obra
DECLARACION JURADA da los sefiores MARTINEZ CLAUDLA BEATRIZ v
MORALES CLAUDMO RUBEN, donde maniflestan bajo juramento sar
poseadores dal inmueble y que al porcantaje a escriturar seria del cincuenta
por clento (50%) indiviso a nombre de cada uno de ellos.

ARTICULG 3°- Declarase de Interés Social 8 escrifuracién por el régimen
de la Ley 10830 del predio donado por el articule 1 de la presente
Ordenanza.-




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 19-62

Corresponde Expediende HUD 662000, 4112-T18W2013

..}%ﬁnmé'@ I?a:-ﬂm?i’ fm&ﬁerﬁ"

ARTICULO 4° - Comuniguase al D E.. a sus efectos. -

SALA DE SESIONES, 14 dejulio de 2020 -
-

CORDENANZA 37212020 |




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 20-62

O RCTVRS 1

T TR e A S

TIGRE
MUNICIPIG

DECEARACION JURATIA

Porcentaje a eseriturar

'ﬂhﬂv‘i Ciﬁﬂ M Sz iR, A0 336 D3

&
|

L st
% ﬁ'.ﬂ;CiDﬂ }_".L.L',g'.:l..-'.':f } AEE Declare baio juraments comao posesdar del

& Anmueble identificado catastralmente Cire, 111 Sec, ... Manzana ‘fl'f:
i ' ,6 e
Parceln.../. K2, o el W AP
(ﬁt il W&Wﬁ iovoe.oopor Clento) v manifiesto bajo Juramento que el

Porcentaje & esgriturar a mi favor es de.. ., :."}Cr‘}?n

[.,ﬂfitfé&'r*f'!%pnr cierto] dal total de la parcela.

Tiare (1 de. NEHTY. gc 3012

Firma

’ I:fri;;rma% #{-_-,i:?;f,

A<,Iaraciés'.£:;;jﬂu-:1-’ff—if riﬂ".‘tt’:?




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 21-62

L¥

TIGRE
MUMICIPID

DPECLARACION JURADA

Porcentaje a escriturar

Honadel Ciasae Bumas) v, 24§36, G4l

\ N
"E% M ACTT) Fz\’jflllf -',-'n[ ]'LJ Declaro bajo juramento como poseedor del

m
=l

Fﬂ'llrl'-:#.h‘.:v: identificado catastralmente Cire. 1 Sec. .. Manzana. .. ,'Etf
|

| o
- — |
Parcela. ..._,-'EI.I(J. o OBE0 & L .0

+*
(;ﬂ::{g--ﬂl-’l'-'"-‘-j--'_{ﬂ-' voreeanPOF CiENT0) ¥ manifesto bajo juramento que el
Porcentaje a escriturar a mi favor es de. f_r;'{:—; M
ILF'm‘EL’T'E" Jpor eienta] del total de la parcels.
M e
Tigre. OLbde MO0 4a 2012 _
|
Firma 4{’::"-":r'ri*_-..
|
Aclaraclon £ ¢ £ekr o £ MR LES !
DNL ¢/9264%
— ——
ORDENANZA N° 3722/20
FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 Ord 3722 EXPTE. 4112-0007187/2013; HCD-67/2020. V5

Dec 858 Donase a favor de los sefiores Maria Teresa Garcia, D6
DNI 16.139.857, y Eduardo Ramon Rios, DNI.
11.315.507, el predio Circunscripcion Ill, Seccién C,
Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 34 (Manzana
G, Casa 10), Barrio Las Casitas, ciudad de
Benavidez.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 22-62

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0007187/2013; HCD-67/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3722/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:
ORDENANZA
ARTICULO 1°.- Donase a favor de los sefiores Maria Teresa Garcia, DNI

16.139.857, y Eduardo Ramoén Rios, DNI. 11.315.507, el predio propiedad

privada municipal identificado catastralmente como Circunscripcion Ill, Seccion

C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 34 (Manzana G, Casa 10), Barrio Las
Casitas, ciudad de Benavidez, en el porcentaje del cincuenta por ciento (50%)

indiviso a nombre de cada uno de ellos.

ARTICULO 2°.- Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 55 del expediente 4112-0007187/2013, en la cual el Sr. Eduardo Ramédn

Rios presta conformidad a que la escrituracion del inmueble se realice por un

cincuenta por ciento (50%) indiviso a favor de la Sra. Maria Teresa Garcia.

ARTICULO 3°.- Declarase de Interés Social la escrituracion bajo el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.

ARTICULO 4° Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.

DECRETA



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 23-62
ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3722/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Camplase.

01665-8B

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 858/20

—’—



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 24-62

Cromrespande Expediente HCDST2020, 41 127 18313

§

oinevrbie Clomogps Chilihorantes

EL HONORAEBLE CONWCEJD DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCICNA COM FUERZA DE;

ORDENANZA

ARTICULD 1.- Donase a favor de kos sefores Marla Teresa Garcia, DN
16,139,657, y Eduarde Ramon Rios, DML 11.315.507, & predio propiedad
privada municipal identiicade catastralments coma  Circunserpeion 11,
Seccidn &, Chacra 1. Parcela 1, Unidad Funcicnal 34 (Manzara G, Casa

EL 10}, Barrio Las Gasitas, ciudad de Benavidez, en el poreentaje del cincuenta
por clento (S0%) Indviso a nombre de cada uno de ellos.

% Bl
I ARTICULD 2 - Incorporase como anexo de kb presents copia digitalizeda de
& : fojas 55 del expediente 4112-0007187/2013, en la cual  Sr. Eduarde
G_‘F?' Ramdn Rios presta conformidad a gue la escriuraciin dal inmuebla e

realice por un cncusnta por ciento (50%) indiviso a favor de |a Sra. Marsia
Tarmasa Garcia.

ARTICULO 3.- Declarasa de Interés Social la escrituracion bajo &l régimen
de la Ley 10830 del predio donade poe el aicule 1" de la presente
Ordenanza.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 25-62

Comesponde Expediente HCD 6720020, 21 12-71527)3

%m& el %‘wﬂ;rh %ﬂ&"
|%’7’ A

ARTICULD 4.- Comuniguess al D E., a sus efectos -
SALA DE SESIONES, 14 i

fre g
H.C.IL Tigre

£y
.% s ORDENANZA 372202020




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 26-62

Corresponde Expedsente HUT 632000, 4112-7187013

--/:i’fihl."wr'm&-'c"' ??m;?w ilf'-"inﬁv.ﬂtm"r
Ty

e -
7 :
seeponda o Papoianta 4112 .1 £ A

Tigre, 24 de agosto de 2018

'Té-@ Por medio da |a presente yo, Rios Eduardo Ramén, presta mi conformidad
s para que e tramite de escrituracdn se realice por un cincuenta indiviso a
% ) favor de Maria Taresa Garcla, DI 16139357
oL A olpe Ak, Az
Tl Ji Ll =y
N
[
)
i
—‘—
ORDENANZA N° 3723/20
FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 Ord 3723 | EXPTE. 4112-0007193/2013; HCD-68/2020. V5
Dec 859 | Donase a favor de los sefiores Ramona Beatriz D6

Escalada, DNI 16.732.460, y Roberto Daniel
Santana, DNI 17.311.523, el predio Circunscripcion
111, Seccion C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad
Funcional 106 (Manzana E, Casa 28), Barrio Las
Casitas, ciudad de Benavidez.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 27-62

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0007193/2013; HCD-68/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-

VISTO:

La Ordenanza N° 3723/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que

textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Dénase a favor de los sefiores Ramona Beatriz Escalada, DNI
16.732.460, y Roberto Daniel Santana, DNI 17.311.523, el predio propiedad
privada municipal identificado catastralmente como Circunscripcion Ill, Seccion
C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 106 (Manzana E, Casa 28), Barrio

Las Casitas, ciudad de Benavidez, en el porcentaje del cincuenta por ciento

(50%) indiviso a nombre de cada uno de ellos.

ARTICULO 2°.- Incorpérase como anexo de la presente copia digitalizada de
foas 51, 53 y 55 del expediente 4112-0007193/2013, con los
RECONOCIMIENTOS suscriptos por los Sres. Emanuel Eliseo Santana,

Daniela Belén Santana e Ignacio Esteban Monzén (grupo familiar conviviente)

mediante el cual dejan expresa constancia que no tienen nada que reclamar
con relacion a la escrituracion del bien inmueble dispuesto por el articulo

anterior.

ARTICULO 3°.- Declérase de Interés Social la escrituracion bajo el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.

ARTICULO 4° Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Orgéanica

de las Municipalidades.



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 28-62
DECRETA

ARTICULO 1.- Promulgase la Ordenanza N° 3723/2020, cuyo original se
anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

01665-7B

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 859/20
_’—



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 29-62

- L
Carresponde Expedionte HCD 680020, 41 12.7195/13 ﬁn\ﬁ
|

o

x}ﬁ}rmﬁﬁ' l:l'_?:rwxg'-ﬁ %mlrﬁ"
Hgee

EL HONORABLE CONCEJD DELIBERAMTE DEL PARTIDC DE TIGRE
SAMCIOMNA CON FUERZA DE:

- ORDENANZA

ARTICULD 1.- Dénase a favor de los safores Ramona Beatnz Escalada
DMl 16732260, v Reberio Daniel Santana, DMl 17.311.523, al predio
propiedad  privada municipal  identficade  catastralmente como
Circunscripcidn ), Seccidén G, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 106
{Marzana E, Gasa 28), Barrio Las Casitas. cindad de Benavidez en el
porcentaje del cincuenta por ciento (50%) indivizo a nombre da cada uno de
elios.

”4

ARTICULD 2.- Incorpdrase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 51, 53 y 55 del expediente 4112-000718932013, con  los
RECONQCIMIENTOS suscriplos por los Sres. Emanuel Elisec Santang,
Danicla Belén Samtana e Ignacio Estebam Monzdén {grupo familiar
corviviente) mediante ¢l cual dejarn expresa corstancia qua no tienan nada
que reclamar con relacion a la escrituracién del bien inmueble dispuesto por
&l articulo antarior,

b

ha

ARTICULD 3 - Declarase de Interés Social la escrituracidn bajo e régamen
de la Ley 10830 del predic donado por el articule 1° de |la presente
Ordenanza.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 30-62

Comespande Expediente HCD 6X20020, 21 12-7 193013

Lonzeala
Mresideaea HC T3, Tigre |3




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 31-62

Comesponds expediente N°. r}fﬁﬁ ‘ZQ!%

i o o
A% TicRe RS\
2} MUNICIPIO A S

RECONOCIMIENTO

El que suscribe EMANUEL ELISEO SANTANA, titular del D.N.I N° 41.577.449

domiciliado en la calle Brasil y San Martin S/N Manzana E, Casa 8, Benavidez

Partido de Tigre, por la presente reconozco a Roberto Daniel Santana, DNI N°

17.311.523, y a Ramona Beatriz Escalada, DNI N°16.732.460, como unicos
seedores del inmueble ubicado en la calle Brasil y San Martin S/N°

fahzana E- Casa 8, Barrio Las Casitas, Benavidez, Partido de Tigre.

I% ndo expresa constancia que no tengo nada gue reclamar con relacion a la

itura de este acto y que estoy plenamente de acuerdo que la misma se

criture a sus nombres, scbre el inmueble designado catastralmente como:
como Circunscripcién: 1ll — Seccién: C- Chacra 1- Mza.—-- Parcela: 1-  U.F.
106- Manifestando habitar en la finca en caracter de tenedor no habiendo
efectuado nunca actos posesorios ni escritura a mi nombre. (Adjunto

fotocopias de D.N.1.)

DE CONFORMIDAD

Tigre, 13 de noviembre de 2019

Firma. ﬁm (%%MBN
* Aclaracién: SadTnwn Ernndoel
DN.LN° /4. 8%% 499




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 32-62

e i : 0 y
+ orresponde expadiante N° qq

THGRE
) MUNICIPIC

RECONOCIMIENTO

El que suscribe DANIELA BELEN SANTANA, titular del D.N.I N° 35.244.537
domiciliado en la calle Brasit y San Martin S/N Manzana E, Casa 8, Benavidez
Partido de Tigre, por la presente reconozco a Roberto Daniel Santana, DNI N°
17.311.523, y a Ramona Beatriz Escalada, DNI N°16.732.460, como unicos
__poseedores del inmueble ubicadc en la calle Brasil y San Martin S/N°
’ﬁfﬁgg;ana E- Casa 8, Barrio Las Casitas, Benavidez, Partido de Tigre.

)

¥ corflo Circunscripcion: Ill — Seccion: C- Chacra - Mza.— Parcela: 1-  U.F,
ok & ) . . . )
efB- Manifestando habitar en la finca en caracter de tenedor no habiendo

efectuado nunca actos posesorios ni escritura a mi nombre. (Adjunto

Déjando expresa constancia gue no tengo nada que reclamar con relacion a la

critura de este acto y que estoy plenamente de acuerdo que la misma se

cr_ﬁure a sus nombres, sobre el inmueble designado catastralmente como:

fotocopias de D.N.I)

DE CONFORMIDAD

Tigre, 13 de noviembre de 2019

Firma.\iwé‘“ «ﬂ)ﬂﬂg
Aclaracion: SAMNTANA- Daels
DNILN° 35 244 S’ ¢




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 33-62

“Corresponde expediente N“)Aolg / Z"’l}

% TIGRE
¥/ MUNICIPIO

RECONOCIMIENTO

El que suscribe IGNACIO ESTEBAN MONZON, titular del D.N.| N° 33006l \Q,?)

domiciliado en la calle Brasil y San Martin S/N Manzana E, Casa 8, Benavidez

Partido de Tigre, por la presente reconozco a Roberto Daniel Santana, DNI N°

17.311.523, y a Ramona Beatriz Escalada, DNI N°16.732.460, como (nicos

poseedores del inmueble ubicado en la calle Brasil y San Martin S/N°
o,  Manzana E- Casa 8, Barrio Las Casitas, Benavidez, Partido de Tigre.

NN Dejando expresa constancia que no tengo nada que reclamar con relacién a la

“escritura de este acto y que estoy plenamente de acuerdo que la misma se
;C(,escriture a sus nombres, sobre el inmueble designado catastralmente como:
i h”f"omo Circunscripcion: lll — Seccion; C- Chacra 1- Mza.—- Parcela: 1-  U.F.
/(‘1;06- Manifestando habitar en la finca en caracter de tenedor no habiendo
efectuado nunca actos posesorios ni escritura @ mi nombre. {Adjunto

fotocopias de D.N.1.)

DE CONFORMIDAD

Tigre, 13 de noviembre de 2019

e

Firma.

,,,,, i ’ . o 4 !
Wh s Tuasen O ’\% ‘
- A,l = ,;S

DNLN® 3306 (\912 - UAo

Aclaracidén: <<

ORDENANZA N° 3724/20

FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 Ord 3724 |ExPTE. 4112-0007207/2013; HCD-69/2020. V5
Dec 860 Dénase a favor de los sefiores Gisela Romina Orue, D6

DNI 36.153.754 y Gabriel Alejandro Orue, DNI
11.482.220, el predio Circunscripcion 11, Seccién C,
Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 77 (Manzana
F, Casa 30), Barrio Las Casitas, ciudad de
Benavidez.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 34-62

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0007207/2013; HCD-69/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:

La Ordenanza N° 3724/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que

textualmente se transcribe:
ORDENANZA
ARTICULO 1°.- Doénase a favor de los sefores Gisela Romina Orue, DNI

36.153.754 y Gabriel Alejandro Orue, DNI 11.482.220, el predio propiedad

privada municipal identificado catastralmente como Circunscripcion Ill, Seccion

C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 77 (Manzana F, Casa 30), Barrio Las
Casitas, ciudad de Benavidez, en el porcentaje del cincuenta por ciento (50%)

indiviso a nombre de cada uno de ellos.

ARTICULO 2°.- Incorpérase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 21/22 del expediente 4112-0007207/2013, en la cual la Sra. Joana

Elizabet Orue (hija y hermana de los solicitantes de la escrituracion) presta

conformidad a que el inmueble se escriture por el cincuenta por ciento (50%)
indiviso a favor de los sefiores Gisela Romina Orue, DNI 36.153.754 y Gabriel
Alejandro Orue, DNI 11.482.220.

ARTICULO 3°.- Declarase de Interés Social la escrituracion bajo el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.

ARTICULO 4°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica
de las Municipalidades.

DECRETA



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 35-62

ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3724/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Camplase.

01665-11B

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 860/20

—’—



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 36-62

Carresponde Expediente HCLF 6402000, 41 12-7200/13

Sl oabde oo Cibiiteranie

EL HONORABLE CONCEJD DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA

ARTICULD 1.- DMnase a favor de |os sencres Gisela Romina Orue, DNI

36.183.754 v Gabnel Alejandro Crue, DRI 11,482,220, & predio propiedad

privada municipal identificado catastralmente comao  Gircunscripoidn 11,

Seccion G, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 77 {Manzana F, Casa
m 30}, Bamio Las Casitas, cdudad de Benavidez, en el porcentaje del cincuenta
%r agnlo (20%) indviso a nombre de cada uno de ellos

m
ARTICULO 2 - Incorpérass como anexo de la presents copla dightalizada de
foias 21/22 del expediente 4112-0007207/2013, en la cual la Srs, Joana
:n..cge; Elizabet Orue (hija vy hermana de los solicdantas de la escrituracion) presta
i conformidad a que 2l inmuable se escrture por el cincuanta por clanta (50%)
indivisz a faver de los sefores Gisela Romina Orue, DM 36 153754 y

Gabrial Alajandro Orue, DNI 11 482 220

ARTICULD 3.- Declarase de Inferés Social la escrifuracidn bajo el régimen
de la Ley 10830 del predio cdonado por o aricule 1" de la presente
Ordenanza.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 37-62

Cormespondle Expediente HCD S%2020, 4112-3207013

e ?wm;ﬁ L7 .7 S
D

ARTICULD 4 - Comuniguese al D E., a sus efecios,
SALA DE SESIONES, 14 de julio-ge 2020.-
o

-




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 38-62

3

W, 5 (/1
s

.....................................

COME?

UNICO DUENO 'Y .. POSEEDOR DE LA FINCA DE LA GALLI
: Sy i

h F. MM?’JD NESTTAS  BE LA LOGALIDAN

DL—_&?N@WW@/ PARTIDO bE TIGRE
NOMENCLATURA CA‘rASTRAL.:.Q.(ﬂ,.—rg% (’,C\%/“Pf/’ ru(? ™
MANIFIESTO HABITAR EN LA FINGA EN GARAGTER DE TENEDOR Wo
HABIENDO EFECTUADO NUNCA ACTOS POSESORIC! EN Ml NOMBRIE
QUE CONOZCO QUE EL MISMO GESTIONA ESCRITURA A s
F/\VOR NO TENIENDO NADA " QUE RECLAMAR AL RESPECTO
a’}ﬂ% e DEL . DE DOS MIL BtER= 201

geeet
e ofwe
868747




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag 39-62

' RECONOCIMIENTO

» Of’wésfmf‘l‘aly&f“ Dnglﬂgqu RECONOZG! !
A DOnue Gabooed b oL A4 M YL L come
UNICO DUENO -Y . POSEEDOR DE LA FINCA DE LA CALLI
hy "1 st e . [ AS T,

DE LA  LOCALIDAI!
Qv/\///v%&f

PARTIDD DE TIGRE

MANIFIESTO l-\/—\BlTARVEN LA FINCA EN CARACTER DE TENEDOR i
HABIENDO EFECTUADO NUNCA ACTOS POSESORION EN M NOMBRE
QUE. CONOZCO QUE EL MISMO GESTIONA ESCRlTURA | A s
FAVOR NO  TENIENDO NADA' QUE RECLAMAR AL RESPECTO

e DEL ] 0 5 DE DOS MikBE—d o 1

Aoama oftve

NOMENGLATURA. GATASTRAL,;Qﬁ.@f.i.g?.g ’ODIA“E‘M UF 3

—‘—

ORDENANZA N° 3725/20

FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 | Ord 3725 | EXPTE. 4112-0007213/2013; HCD-70/2020 V5
Dec 861 | Donase a favor de la Sefiora Rosa Nilda Aguero, D6

DNI 10.766.736, el predio Circunscripcion I,
Seccion C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional
149 (Manzana B, Casa 2), Barrio Las Casitas, ciudad
de Benavidez, en el porcentaje del cien por ciento
(100%) a su nombre del total de la parcela.

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0007213/2013; HCD-70/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 40-62

VISTO:

La Ordenanza N° 3725/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1°- Donase a favor de la Sefiora Rosa Nilda Aguero, DNI

10.766.736, el predio propiedad privada municipal identificado catastralmente

como Circunscripcion 1ll, Secciéon C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional
149 (Manzana B, Casa 2), Barrio Las Casitas, ciudad de Benavidez, en el

porcentaje del cien por ciento (100%) a su nombre del total de la parcela.

ARTICULO 2°.- Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 8 del expediente 4112-0007213/2013, en la cual la Sra. Rosa Nilda

Aglero manifiesta bajo juramento ser poseedora Unica del inmueble y que el

porcentaje a escriturar seria del cien por ciento (100%) a su nombre del total de

la parcela.-

ARTICULO 3°.- Declarase de Interés Social la escrituracion bajo el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.

ARTICULO 4°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1.- Promulgase la Ordenanza N° 3725/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 41-62

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Camplase.

01665-9B

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 861/20

—‘—

Corresponde Expediente HCD 7002020, 4112-7213/2013

}:-'S s rerdile f Anun?rf (M.&'w.wff

J}'."\I'P"'

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA

ARTICULG 1.- Donase a favor de la Sefora Rosa Nilda Aglero, DNI
10766736, el predio propiedad privada monicipal identificado
catastralmente como Circunscripcion Ill, Seccidn C, Chacra 1, Parcela 1,
% <‘umdad Funcional 149 (Manzana B, Casa 2), Barmio Las Casitas. ciudad de

TB&nawd&z en el porcentaje del cien por ciento (100%) a su nombre del

}7

t;

mtlal de: la parcela.

/
TICULO 2 - Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
3“*’_,_-,/*@33 8 del expediente 4112-0007213/2013, en la cual la Sra. Rosa Nilda
Agilero manifiesta bajo juramento ser poseedora Onica del inmueble y que el

porcentaje a escriturar sena del cien por cienta (100%) a su nombre del total
de la parcela.-

ARTICULO 3 - Declarase de Interés Social la escrituracién bajo el régimen
de la Ley 10830 del predic donado por el articulo 1° de la presents
Ordenanza.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 42-62

Corresponde Expediente HCD TINZ020, 4112-7T213/2013

< er"f)fb.:.r e ?‘ﬁ-‘w r'?w g’.‘:"‘#&'fﬂ prfre
Thigve

ARTICULO 4 .- Comuniquese al D.E., a sus efectos.-
SALA DE SESIOMNES, 14 de julio de 2020 .-

i ORDENANZA 3725/2020 |




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 43-62

DECLARACION JURADA,
WAL

Forcentaje aescrlturar g .,‘g‘l.il'

w[ ponde al £

AGEl Qn Kilaay , oni e L0 )[[ B

nacido el 23 .-"J::i} ,-‘.'flx J‘declaru hajo juramento que como poseedor del

inmueble identificado catastralmente como Cir. Ill-  Seccion.......
3 = , o)

Manzana..[[)..Parcela....éx..., poseo el ,XL.%

L. ﬂih?l-j. .......... R R i S E e I A porciente | vy manifieste  bajo

juramento que el pcrcentate a escriturar a mi favor es del .r"nj‘ b
ki (1= SN ..porciento) del total de |a parcela.

4 -

En la ciudad de Tigre, a los.... ﬁ..}ﬁ' ..... dias, del mes de ..,ji.kf!‘.’.ﬂ_...del afio
2012. [

\3\ |

o
:Flrma ﬂ%%ﬂéﬂ'—ﬁebx %4 JIU

u-"

Rt I*I" A Vel

_‘_

ORDENANZA N° 3726/20

FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 Ord 3726 | EXPTE. 4112-0010425/2013; HCD-71/2020. V5
Dec 862 | Donase a favor de la Sefiora Lucinda del Carmen D6

Rivadaneira, DNI 14.235.346 el inmueble
Circunscripcion 11, Seccién C, Chacra 1, Parcela 1,
Unidad Funcional 10 (Manzana C-Casa 17) del
Barrio “Las Casitas” de la Ciudad de Benavidez.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 44-62

CORRESPONDE EXPTE. 4112-0010425/2013; HCD-71/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:

La Ordenanza N° 3726/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Donase a favor de la Sefiora Lucinda del Carmen Rivadaneira,

DNI 14.235.346 a raiz de la escrituracion por la Ley 10.830 respecto del
inmueble de dominio privado municipal identificado catastralmente como:
Circunscripcion I, Seccion C, Chacra 1, Parcela 1, Unidad Funcional 10
(Manzana C-Casa 17) del Barrio “Las Casitas” de la Ciudad de Benavidez, en

el porcentaje del cien por ciento (100%) a su nombre del total de la parcela.-

ARTICULO 2°.- Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 10 del Expediente 4112-10425/2013 en el cual la Sefiora Lucinda del

Carmen Rivadaneira manifiesta bajo juramento ser poseedora Unica del

inmueble y que el porcentaje a escriturar seria del cien por ciento (100%) a su

nombre del total de la parcela.-

ARTICULO 3°.- Declarase de Interés Social la escrituracion bajo el régimen de

la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente Ordenanza.-

ARTICULO 4°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.

DECRETA



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 45-62
ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3726/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Camplase.

01665/10b

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 862/20
—‘—

Corresponde Expediente HCD T1/2020, 4112-104252013

)Ir.;."r": s reli ?E:ﬁ-;fr\?'i’- C:-'ﬂ-:f&-fw;wn&-

oo
e

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA

ARTICULO 1.- Donase a favor de la Sefiora Lucinda del Carmen
Rivadaneira, DNI 14 235346 a raiz de la escrituracidn por la Ley 10.830

ﬁ(}\\ respecto del  inmueble de dominio  privado  municipal  identificado
S\, catastralmente como: Circunscripcion lll, Seccion C, Chacra 1, Parcela 1,

.. , Unidad Funcional 10 (Manzana C-Casa 17) del Barrio “Las Casitas” de la
@ Ciudad de Benavidez, en el porcentaje del cien por ciento (100%) a su

nombre del total de la parcela.-

ARTICULO 2 .- Incorporase como anexo de la presente copia digitalizada de
fojas 10 del Expediente 4112-10425/2013 en el cual la Sefiora Lucinda del
Carmen Rivadaneira manifiesta bajo juramento ser poseedora Onica del
inmueble y que el porcentaje a escriturar seria del cien por ciento (100%) a
su nombre del total de la parcela.-

ARTICULO 3.- Declarase de Interés Social la escrituracién bajo el régimen
de la Ley 10830 del predio donado por el articulo 1° de la presente
Ordenanza.-




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 46-62

Corresponde Expediente HCD 71/2020, 4112- 1042572013

o waadie (E?;;,m-?fﬂ Clldboriante
Tooe

esg-al D.E., a sus efectos.-

4-te julic deJ?g%ﬁ.

ARTICULO 4.- Comunig
SALA DE SESIONES

Secreiano
H.C.D. Tigne

i

LE
1 / ORDENANZA 3726/2020




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 47-62

i:tﬁrmrﬂ.ﬁﬁ_mgﬁ JURA [;ij\-l 3 L h

Forcantaje a escriturar

............................................................ ', DN[ N

inmuebla rtlent:l-n;,adu_Ltllaqlru.nwule come Cir. Jll-  Seccldn,..
W]JF‘ZIEI"E Cl Pay ¢E1a..|l..,|1|....,ﬂf'&| posen el /’-:}:)EF.
[....,ﬂ. 1 E“‘—F‘I "Ilr peoparciento )y manifiesto  bajo
JUFB{HL‘:";? que el porcentaje|a esoriturar a ml favar oz del ,a"‘-.x.:]}c
i P !. ........ parciento) dF| total dr la p1rl:|2|.-_]

i
E-‘LL [w]dEI a#fin

En la cludad de Tigre, a Il::-s...,m'[.':.’.’:' ..... ]‘J as, del mp; de .

£ DE7 }‘gl;!' -} " : n
Ry Cem . S <l cat | R al o =lo
? :
7 T _Hrlna: g_" [ ¥ Aoy gall l
4; " l
. : , | J ol A
e 5 3544 ¢ _
oni e I i€ ° - |
|
| i
| i
| |
| |
| . | |
| .
_’ i
ORDENANZA N° 3727/20
FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 | Ord 3727 | ExPTE. HCD-62/2020 e

Dec 863 Declarase la Emergencia Turistica en el Partido de T16
Tigre por el plazo de ciento ochenta (180) dias,
prorrogable por el Departamento Ejecutivo por el
mismo término por Unica vez.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 48-62

CORRESPONDE EXPTE. HCD-62/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3727/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1.- Declarase la Emergencia Turistica en el Partido de Tigre por el

plazo de ciento ochenta (180) dias, prorrogable por el Departamento Ejecutivo

por el mismo término por Unica vez.-

ARTICULO 2.- El Departamento Ejecutivo en coordinacion con la Agencia de

Turismo y Ambiente reglamentara la presente Ordenanza y otorgara los
beneficios que determine teniendo en cuenta los territorios dentro del Distrito

cuyo ingreso principal es el turismo en todas sus variantes.-

ARTICULO 3.- Solicitase al Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

beneficios temporarios para aquellos prestadores turisticos dentro del Partido

de Tigre tales como:

a) Prorroga del vencimiento o exencion de pago de impuestos y tasas
provinciales por un plazo de noventa (90) dias posteriores a la
finalizacion de la emergencia turistica.

b) Suspension de los juicios de ejecucién por parte del ente recaudador de
la provincia de Buenos Aires y/u otros organismos provinciales.

c) Facilitaciones en la tramitacion de créditos de emergencia que disponga

la banca de la Provincia.

ARTICULO 4.- Brindese apoyo técnico través del &rea municipal pertinente a

aguellos prestadores turisticos dentro del Distrito en la gestién de créditos en



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 49-62
instituciones financieras publicas o privadas y en la gestion de trdmites ante

distintas dependencias del ambito nacional o provincial.-

ARTICULO 5.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Orgéanica

de las Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1.- Promdilgase la Ordenanza N° 3727/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.
ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Camplase.

02047

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 863/20

_’_



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 50-62

Cormesperide Expedienie HCD 622000

-f.?.e‘ng;m el fi-‘a'ﬂ.w'rgyh fﬁaﬁwm

e

EL HONORAELE CONCEJO DELIBEERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

CRDEMNANLA

ARTICULCY 1 - Dedarase la Emergencia Turistica en el Partido de Tigre por
_#l plazs de cente ochenta (1580) dias, prorogable por 2l Departamento
r:i':;".f ivo por el misme términe por Gnica vez.-

A
TICWLO 2 El Depantamanta Ejecutiva en coordinacidn con la Agencia
Turigmao y Ambiente reglamentara la presente Crdenanza y clorgara los

bangfitios que determine teniende en cuenta los termtarios dentro del Distrito

s
vaﬁ ngrese principal es el turismo en todas sus variantes. -

ARTICULO 3.- Solicitase al Gobizmo de Iz Provincia de Buenos Adres
beneficios temporarics para aguellos prestadores turisticos deniro del
Fartido de Tigre tales como:

a) Prorroga del vencimiento o exencion de pago de impuestna y tasas
provinciales por un plazo de novanta (90) dias posterores a |a
finzlizaciin de la emergencia turisiica

by Suspension de los juicios de ejecucién por parte del ente recaudador
de la provincia de Buenos Aires i olros orgamnismos provinciales.

c} Faciltaciones en la tramilacidn de credilos de esmergencia gua
disponga la banca de la Provincia.

ARTICULD 4 - Brindese apoye Weonico fravis del drea municipal parinents
a aquelles prestadores turisticos dentro del Distrito en la gestion de créditos




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 51-62

Cormsgpimile Fuopadienss HOD 620036

i —" rl?';';-.wv_,n- [Ty T A——

e

&n inst#ucionas financieras pdblicas o privadas y en la gastion de trdmites
anle diglintas dapendaencias dal drmbdo nacional o provincial -

ARTICULO 5 - Comunigquess al D E | a sus edechos.
-

o
3

¥

Ceranjala /-/

Prosderra HLCD ||,c-_|_:-'""
-

-~

SraTEE
FLC . Tigre

| 115

.,

_‘_

ORDENANZA N° 3728/20

FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 | Ord 3728 | EXPTE. HCD-60/2020. V5
Dec 864 | Declarase de Interés Publico Municipal las obras del sS6
Plan Director de la Empresa Agua y Saneamientos T16
Argentinos Sociedad Anénima (AySA) en el &ambito V1
del Partido de Tigre.- E5
C7
Eximase a Agua y Saneamientos Argentinos Ul
Sociedad Anénima (AySA) y sus terceros 05

contratistas de las obligaciones fiscales que se
regulan en el Titulo Il de la Ordenanza N° 3699/19 y
en las ordenanzas sobre materia tributaria que se
sancionen en el futuro.

Autorizase al Departamento Ejecutivo a suscribir los
convenios que correspondieren con el fin de realizar
las obras publicas previstas en el articulo anterior.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 52-62

CORRESPONDE EXPTE. HCD-60/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3728/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1.- Declarase de Interés Publico Municipal las obras del Plan

Director de la Empresa Agua y Saneamientos Argentinos Sociedad Anonima
(AySA) en el ambito del Partido de Tigre.-

ARTICULO 2.- Eximase a Agua y Saneamientos Argentinos Sociedad An6nima

(AySA) y sus terceros contratistas de las obligaciones fiscales que se regulan
en el Titulo Il de la Ordenanza N° 3699/19 y en las ordenanzas sobre materia
tributaria que se sancionen en el futuro por la proyeccién, implementaciéon y
ejecucion de los trabajos y obras para instalar, modificar y/o reparar redes de
agua y cloacas con el fin de mejorar y/o ampliar la capacidad de prestacién del

servicio publico que utilizare los espacios de dominio publico municipal.

ARTICULO 3.- Autorizase al Departamento Ejecutivo a suscribir los convenios

gue correspondieren con el fin de realizar las obras publicas previstas en el

articulo anterior.-

ARTICULO 4.- Comuniquese al D.E., a sus efectos.-
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 53-62
DECRETA

ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3728/2020, cuyo original se
anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

02048

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 864/20
—’—



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 54-62

&

Corresponde Expediente HCD 6002020

SHineratle € recigis 7 X
Dper

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA

ARTICULG 1.- Declarase de Interés Publico Municipal las obras del Plan
Director de la Empresa Agua y Saneamientos Argentinos Sociedad Anonima
(AySA) en el ambito del Partido de Tigre..-

ARTICULGO 2- Eximase a Agua y Saneamientos Argentinos Sociedad
Andnima (AySA) y sus terceros contratistas de las obligaciones fiscales que
se regulan en el Titulo Il de la Ordenanza N 3699/19 y en las ordenanzas
sobre matena tributaria gue se sancionen en el futuro por la proyeccion,

implementacion y ejecucion de los trabajos v obras para instalar, modificar
yio reparar redes de agua vy cloacas con el fin de mejorar yo ampliar la
capacidad de prestacion del servicio publico que utilizare los espacios de
daminia pablico municipal,

ARTICULO 3.- Autorizase al Departamento Ejecutivoe a suscribir los

convenios gque correspondieren, con el fin de realizar las obras publicas

Concgjala -~
residenta H.C.D, Tigee

| / i ORDENANZA 3728/2020 |

—’—

ORDENANZA N° 3729/20

FECHA | NORMA TEMA DIG
04-08-2020 | Ord 3729 |ExPTE. HCD-51/2020 01
Dec 865 | Declarase de Interés Municipal al Proyecto de Ley de| s1

creacion de la Universidad Nacional del Delta.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 55-62

CORRESPONDE EXPTE. HCD-51/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-
VISTO:
La Ordenanza N° 3729/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Declarase de Interés Municipal al Proyecto de Ley de creacion

de la Universidad Nacional del Delta.-

ARTICULO 2°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Orgéanica

de las Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3729/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

02049

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 865/20

_’_



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 56-62

Correspande Expediente HCTY 5172020

¥, z‘f;;rﬁrﬂ% '?:.Jr- Nf';“;l’n’- !:mf‘;?.‘l"fﬂﬂff'
Dpre

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

DRDEMANZA

ARTICULO 1.- Declarase de Interés Municipal al Proyecto de Ley de
creacidn de la Universidad Nacional del Delta.-

ARTICULD 2.- Comuniguese al D.E., a sus efectos,
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

—

ik —
/ fpesls

Rocretario +* W, Conceinla
H.C.Ix, Tigre 4 3 }ng;i,/ Presidenta H.C.T:. Tigre
i}
! / ORDENANZA 3728/2020 =

—‘—

ORDENANZA N° 3730/20

FECHA NORMA TEMA

DIG

04-08-2020 | Ord 3730 |EXPTE. HCD-75/2019; HCD-92/2019: HCD-4/2020
Dec 866 | Dispdnese el dia 27 de mayo de cada afio como el
“Dia de la Prevencion de la Violencia en el
noviazgo”.

01

CORRESPONDE EXPTE. HCD-75/2019; HCD-92/2019: HCD-4/2020

TIGRE, 4 de agosto de 2020.-

VISTO:




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 57-62

La Ordenanza N° 3730/2020, sancionada por el Honorable
Concejo Deliberante de Tigre en Sesion Ordinaria del 14 de julio de 2020, que
textualmente se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1°.- Dispénese el dia 27 de mayo de cada afio como el “Dia de la

Prevencion de la Violencia en el noviazgo”.-

ARTICULO 2°.- Comuniquese al D.E. a sus efectos.
SALA DE SESIONES, 14 de julio de 2020.-

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso
de las atribuciones conferidas por el articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica

de las Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1.- Promiulgase la Ordenanza N° 3730/2020, cuyo original se

anexa al presente.

ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el sefior Secretario General,

Obras y Servicios Publicos.

ARTICULO 3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publiquese en el

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre. Notifiquese. Cumplase.

02050

B832

Firmado: Dr, Julio César Zamora, Intendente Municipal.
Pedro Fernando Heyde, Secretario General, Obras y Servicios Publicos

DECRETO N° 866/20

—’—



Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 58-62

bl '?,&n'm}r'/- Clalibpentio
-'@H'

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DEL PARTIDO DE TIGRE
SANCIONA CON FUERZA DE:

ORDENANZA

ARTICULO 1.- Disponese el dia 27 de maye de cada ano como &l “Dia de la

%ci&n de la Violencia en el noviazgo".-
e

Conecsjla ~*
Presidendn 1,.C. T, Tigre

B ORDENANZA 37302020

Corresponde Expediente HCD 73572019, HCD 92/2009 y HCTI/2020 —\

—‘—

RESOLUCION N° 1385/20

FECHA NORMA TEMA DIG
04-08-2020 | Res 1385 |Prorroguese hasta el 30 de septiembre de 2020 la T16
vigencia del Plan de facilidades de pago establecido S1

por la Resolucién 853/20, con la siguiente
modificacion:

Modificase el Articulo 2 de la Resolucién 853/20, el
que quedara redactado conforme al siguiente texto:
" Podran incluirse en el presente plan todos aquellos
tributos cuyos vencimientos operen hasta el 30 de
septiembre de 2020"




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 59-62

INTENDENCIA MUNIC!PA%.

—— DE

TIGRE

TIGRE, 4 de B?O?/Doeﬂ 2020

VISTO:

Los Articulos 52 de la Ordenanza 3699/19, 99 y ss. de la
Ordenanza 3700/19 y Resolucion 853/20 v,

CONSIDERANDO:

Que dada la situacién epidemiolégica producida por el
Coronavirus Covid-19 y el Decretc de Necesidad y Urgencia N° 297/20
establecido por el Gobierno Nacional, el cual instaura un “Aislamiento social,
preventivo y obligatorio”.

Que dicho aislamiento social, genera que los comercios del
Partide no puedan cumplir con sus obligaciones tributarias de una manera
normal y habitual, lo que motivd la necesidad de establecer un plan de
facilidades de pago para las obligaciones tributarias de indole comercial,
establecido mediante la Resolucion 853/20.

Que dicho plan de facilidades contaba con un plazo de
vigencia, por prorrcgas establecidas mediante Resolucicnes 938/20 vy
1095/20, hasta el 31 de julio de 2020 e inclusion de obligaciones tributarias
hasta la fecha antes mencionada, y dado que actualmente no se han
restablecido las condiciones normales de actividad comercial, resultaria
necesario prorrogar dicho plazo de vigencia e inclusién de obligaciones.

Que el suscripto cuenta con facultades suficientes para el
dictado del presente acto, conforme la delegacion efectuada mediante los
Decretos N° 759/20 y 803/20.

Por ello, el Secretario de Economia y Hacienda;

RESUELVE

ARTICULO 1.- Prorroguese hasta el 30 de septiembre de 2020 la vigencia del
Plan de facilidades de pago establecido por la Resolucion 853/20, con la
modificacion introducida por el articulo siguiente.

ARTiCULQ 2.- Modificase el Articulo 2° de la Resolucion N° 853/20, el que
quedara redactado conforme al siguiente texto:




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 60-62

“ARTICULO 2.- Podran incluirse en el presente plan fodos aquelfos
tributos cuyos vencimientos operen hasta el 30 de septiembre de 2020”

ARTICULO 3.- Dese al Registro Municipal de Normas, Publiquese en el
Boletin Municipal. Dese amplia difusion. Notifiquese al Honorable Concejo
Deliberante. Cumplase por la Direccion General de Fiscalizacion vy
Recaudacién, dependiente de la Secretaria General y de Economia. -

AGM T
g =
Rp /
>

i ’ ///'
0720 P
e j"
E
i

Cri/Anibal Gustavo Mastroianni
Secrgtario de Economia y Hacienda

[RESOLUCION N° /385 |

—’—

RESOLUCION N° 1450/20

FECHA NORMA TEMA DIG
10-08-2020 | Res 1450 | Prorroguese hasta el 31 de agosto de 2020, la fecha T16
de pago por el Hecho Imponible del Articulo 221 de S1

la Ordenanza Fiscal N° 3699/19.

Establécese en un doce con sesenta por ciento
(12,60%) el descuento por pago en término que
realicen los contribuyentes establecidos en el
Articulo 40 inciso B.a), de la Ordenanza Impositiva
vigente y en un quince con cincuenta por ciento
(15.50%) para los contribuyentes del inciso. B.b) del




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 61-62

mencionado Articulo; siempre que su cancelacion se
produzca dentro de los plazos previstos para el
primer vencimiento, fijado por el Art. 1 ro. de la
presente Resolucion.

INTENDEMNCIA MUN[CIPA!.

PR P

TIGRE

TIGRE, /0 olp 3505,&0 ele 2020, -

‘VISTO:

Los articulos 221 de la Ordenanza N° 3699/18, Ord. Fiscal
vigente y el Art. 40 inc. B) de la Ordenanza N°3700/18. Ord. Impositiva
Vigente; y

CONSIDERANDO:;

Que el Municipio de Tigre, ha adherido al Decreto de
Necesidad y Urgencia N° 297/20 y sus normas complementarias, establecidas
por el Gobierno Nacional, con respecto a la situacion epidemioldgica
producida por el Coronavirus-COVID-19.

Dicho Decreto establece un “Aislamiento social, preventivo
y obligatorio”, el cual genera que los contribuyentes nc puedan cumplir con
sus obligaciones tributarias de una manera normal y habituail, generando
distorsiones en la cadena de pagos.

Que la Ordenanza Fiscal 3699/19 Articulo 44 ltimo
parrafo, faculta a la Autoridad de aplicacion a prorrogar los plazos
establecidos y determinar nuevas fechas de vencimiento, as como también el
Articulo 44 de la Ordenanza 3699/19, delega la potestad de fijar descuentos
sobre el monto de los gravamenes para aquellos contribuyentes que abonen
en termino sus obligaciones.

Que el suscripto cuenta con facultades suficientes para el
dictado del presente acto, conforme la delegacion de funciones efectuada
mediante los Decretos N° 759/20 y 803/20.

Por ello, el Secretario de Economia y Hacienda;

RESUELVE

ARTICULO 1.- Prorroguese hasta el 31 de agosto de 2020 la fecha de pago
establecida para los contribuyentes alcanzados por el Hecho Imponible del
Articulo 221 de la Ordenanza fiscal N° 3699/19.




Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832 —12 de agosto de 2020 - Pag. 62-62

ARTICULO 2.- Establecese en un doce con sesenta por ciento (12 60%) el
descuento por pagoe en término que realicen los contribuyentes establecidos
en el Articulo 40 inciso B.a), de la Ordenanza Impositiva vigente y en un quince
con cincuenta por ciento (15.50%) para los contribuyentes del inciso B.b) del
mencionado Articulo; siempre que su cancelacion se produzea dentro de los
plazos previstos para el primer vencimiento, fijado por el Art. 1ro. de la
presente Resolucion.

ARTICULO 3.- Dese al Registro Municipal de Normas, Dese amplia difusién,
Clmplase por la Direccién Coordinadora de Tributos por Actividades
Econdmicas, dependiente de la Secretaria de Economia y Hacienda.

Cr. ‘rnibal Gustavo Mastroianni
Secrgtario de Economia y Hacienda

[RESOLUCION N° /950 |

BOLETIN
OFICIAL

Boletin Oficial de la Municipalidad de Tigre N° 832
Secretaria de Gobierno

. S




